REQUERIMENTO Nº                  DE 2020

(Do Deputado General Peternelli)

Requer inclusão na co-autoria do PL 2583/2020.

Senhor Presidente,

Nos  termos  regimentais,  requeiro  a  Vossa

Excelência a inclusão de meu nome como co-autor do PL n.

2583/2020,  de  autoria  do  Deputado  Dr.  Luiz  Antonio

Teixeira Jr. - PP/RJ, que “Institui a Estratégia Nacional de

Saúde  objetivando  estabelecer  uma  estratégia  nacional

para incentivo às indústrias nacionais que produzam itens

essenciais  ao  sistema  de  saúde  nacional,  bem  como  a

pesquisa  e  desenvolvimento  de  produtos,  insumos,

medicamentos e materiais, com vistas a dar autonomia ao

nosso país quanto a produção destes itens.”.

Sala de Sessões,           de                       de

2020.

Deputado GENERAL PETERNELLI

*C
D2

07
62

09
79

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
en

er
al

 P
et

er
ne

lli
 (P

SL
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
35

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

https://www.camara.leg.br/deputados/204450
https://www.camara.leg.br/deputados/204450

PSL/SP

*C
D2

07
62

09
79

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
en

er
al

 P
et

er
ne

lli
 (P

SL
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
35

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento
(Do Sr. General Peternelli )

Requer inclusão na co-autoria do

PL 2583/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD207620979700, nesta ordem:

 1  Dep. General Peternelli (PSL/SP)

 2  Dep. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr. (PP/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
en

er
al

 P
et

er
ne

lli
 (P

SL
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
35

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.